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W ostatni czwartek na konferencji w Brukseli zaprezentowany został film promocyjny
gminy Kisielice dotyczący inwestowania w odnawialne źródła energii. W zakresie
energetycznej samowystarczalności niewielkie Kisielice są stawiane za europejski wzór do
naśladowania. Z tej okazji zapytaliśmy nowego burmistrza Kisielic, Rafała Ryszczuka, o to,
czy będzie kontynuował strategię rozwoju gminy polegającą na inwestycjach w odnawialne
źródła energii, na które postawił jego poprzednik w kisielickim magistracie, Tomasz
Koprowiak. Burmistrz Ryszczuk udzielił nam w tej sprawie ciekawej odpowiedzi.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku gmina Kisielice została zwycięzcą prestiżowego konkursu Unii
Europejskiej w kategorii ManagEnergy Award (Zarządzanie Energią) w ramach  „Tygodnia
Zrównoważonej Energii” - corocznej ogólnoeuropejskiej inicjatywy organizowanej przy Komisję
Europejską, którego wyniki ogłoszono 24 czerwca 2014. Ówczesny burmistrz Kisielic, Tomasz
Koprowiak, osobiście odebrał tę nagrodę.

Bruksela nadal interesuje się Kisielicami. W czwartek, 26 lutego, na specjalnej konferencji
dotyczącej roli ciepłownictwa i chłodnictwa w transformacji energetycznej, która odbyła się w stolicy
Belgii, został wyświetlony film promocyjny dotyczący gminy Kisielice i jej inwestycji w odnawialne
źródła energii (do obejrzenia poniżej).

Z tej okazji nowego burmistrza Kisielic, Rafała Ryszczuka, zapytaliśmy o to, czy będzie kontynuował
strategię rozwoju gminy polegającą na inwestycjach w odnawialne źródła energii. Na taki kierunek
rozwoju Kisielic postawił Tomasz Koprowiak, poprzednik Rafała Ryszczuka w kisielickim magistracie.

- O inwestycje w OZE nie trzeba zabiegać, jeśli są odpowiednie warunki do budowy ferm wiatrowych,
to firmy same biorą sprawy w swoje ręce i w zasadzie udział burmistrza ogranicza się do akceptacji



tego typu inwestycji na swoim terenie - odpowiedział nam burmistrz. - Wiem, co mówię, bo od kiedy
objąłem urząd burmistrza Kisielic odwiedziło mnie kilka firm związanych z OZE, firmy te zarabiają
na tych działaniach najwięcej i załatwią w zasadzie wszystkie formalności, żeby w dogodnej
lokalizacji powstały ich obiekty. Powiedziałbym, że to nie Pan Koprowiak postawił na rozwój gminy
przez OZE, ale to OZE postawiło na Pana Koprowiaka, bo warunki naturalne Gminy Kisielice temu
sprzyjały. Jeśli chodzi o mnie, to z każdą odwiedzającą mnie firmą związaną z OZE deklaruję
współpracę, tym bardziej, że społeczeństwo Gminy Kisielice nie protestuje przeciw tego typu
inwestycjom.

Burmistrz poinformował nas również, że nowe inwestycje związane z OZE będą uruchamiane na
terenie miejscowości Trupel.
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